
[ ( i 

Lima, Domingo 30 de Octubre de 13.$ . “ 

Jurídica de la Ofiícina General de Asesoría Jurí. 
dica, que es conveniente cubrir, para el debido 
eumplimiento. de las metas. N 

Que, es mnecesario asignar dicha Plaza en la 
eondición de Asdcrito, al profesional a que se 
contrae. la presente Resolución 

De conformidad con los artículos. 10* del De 
ereto Supremo N? í001—77—PM—INAP, 4%, g 
del Decreto Supremo N* 016—83—PCM, 2* inciso 
8) y 47* del Decreto Legislativo N* 217— Ley del 
Poder Ejecutivo 

SE RESUELVE; 

1*— Asigngr en la condición de Adscrito a 
partir del 1? de Noviembre: de 19833 al Abogado 
Angel Genaro Reyes Honores, la Plaza de Di 

rector de Sistema Administrativo IT de la Ofi 

cina de Consultoría Jurídica de la Oficina Gene- 
ral de Asesoría Jurídica del Ministerio de Agri 
cultura, Remuneración Báúsica S/. 360,000.00 Re- 

muneración por Responsabilidad Directiva S/. 48, 

000..00; Remuneración por Trabajo Altamente 
Especializado. 9/. 60,209.00 equivalenie a 20. y 28 
puntos, respectivamente. 

2— El citado profesional continuará percibi 
endo las 2Remuneraciones Complementarias, del 
trabajador que tenga reconocidas y se encuentren 
en vigencia. : 

3”— El referido profesional al cesar como 
Adscrito, recuperará su condición de Empleado 
de Carrera, y ocupará la Plaza de la cual fue 

titular o una. similar que, separada oportunamente. 
ha sido conservada vacante. 

4*— El egreso que demande el cumplimiento de 
la presente Resolución, será aplicado a las Asig. 
Baciones: Específicas respectivas del Presupuesto: 
Analítico de la Actividad  correspondiente, . del 
Programa 010t —Central, de la Unidad — Presu. 
puestaria 01 —Dirección y Administración Gene. 
ral del Pliego 01 - Ministerio de Agricultura; 
Sector 16; Agrieultura, del Presupuesto del Sec.. 
tor Público para el año 1983. 

Registrese y comuniquese. 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re., 

pública, 
JUAN FRANCO PONCE, Ministro de Salud-En. 

cargado de la Cartera de Agricultura. 

APRUEBAN CONTRATO DE SERVI 

RESOLUCION SUPREMA N 063183 AG/INIPA 

Lima, 27 de Octubre de 1983 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección Ejecutiva del Proyecto Espe- 
elal Pequeñas y Medianas Trrigaciones del Insti- 
tuto Nacional de Ampliación de la Frrontera Agri- 
colz del Ministerio de Agricultura, para cumplir 
con sus metas programadas requiere contar con 

servicios del profesional a que se contrge la 
presente Resolución;.... .. — — 

Que, la presente contratdción Se tncuentra de 
“ acuerdo con lo prescrito en el segundo párrafo 
del Artículo 1? del Decreto Supremo N? 00t-77 
PM/INAP;. 

Que, el Decreto Supremo N* 072:83 AG faculta 
al citado Ministerio a nombrar o contratar perso- 
nal en los cargos con poder de decisión y de 
confianza; y, 

De conformidad con los Artículos 18* del De- 
creto Supremo N* 016-83 PCM, 1* inciso a) del 
Decreto Supremo N* 0347-83 EFC y el Decreto 

| Legislativo N* 217 Ley del Poder Ejecutivo; 

. 

SE RESUELVE: 

1%. Aprobar a partir del 14 de octubre y hasta 

el 31 de diciembre de 1983, el contrato de loca- 
ción de servicios que a continuación se indica: 

PROGRADMA 0606 — PROYECTO ESPECIAL 
| DE PEQUEÑAS Y MEDIANAS IRRIGACIONES 

t GO N 2 
: Del Ingeniero Civil MARTO CUNEO: MIMBE- 
| La, con Colegiatura Ne 1135, en la plaza N: ?, 
| Director Adjunto, eom una remiuneración mensual 
de NOVECIENTOS MIL SOLES ORO (S/. 900, 
000.00). 

N 2—La prestación de servicios será a tiempo 
; eompleto: 38 horas 45 minutos de trabajo semanal. 
, 3-—El egreso que demande el cumplimiento de 
| la presente Resolución será aplicado a la Asigna- 
ción Específica 0147 Del Empleado HEventual Con- 
tratado, del Presupuesto Analítico Ne 01 del Pro- 

| yecto y Programa señalados en el primer numea 
ral, de la Unidad Presupuestaria 06: Instituto Na- 
cional de Ampliación de la Frontera Agricola, 

¡ Pliego 0l Ministerio de Agricultura, Sector 16: 
- Agricultura, del Presupuesto del Sector Público 

República. 
JUAN FRANCO PONCE, Ministro de Salud — 

Encargado de la Cartera de Agriculeura, 

- ADJUDICAN CON FINES DE REFOR- 
_ MA AGRARIA TERRENOS UBECADOS 

EN CAÑRETE Y EN TACNA 
DECRETO SUPREMO N* 080-83-AG-DGRAAR 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 
Que, por Resolución Directoral Ne 340-82.DR- 

VI-L. de fecha 06 de julio de 1982, la Dirección 
| de la Región ágraria VI—Lima ha determinado co- 

Pag. — 20065 

. PROYECTO: 102 — LINBA GLOBAL. DE RIE-



e 

.4' 

A* 
5 

E 7ernano Lima, Domingo 30 de Octubre de 1983 
mo terreno abandonado la superficie de 23 Hás. 
del predio rústico “Huertos de Oro de San Hila- 
rión y Pampas y Hoyadas” de Calanguillo” en apli- 
eación del articulo 8 del Texto Unico Concordaño 
del Decreto Ley 17716; 

Que, habiéndose absuelto el grado, la Direc- 
ción General de Reforma Agraria y Asentamiento 
Rural mediante la Resolución Directoral Ne 487- 
83 DGRA-AR de 30 de junio de 1983, ha solict. 
tado la expedición del presente Decreto Supremo; 

“ Que,- conforme a lo dispuesto por el inciso a) 
del artículo 7 del Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley N* 17716 y Decreto Supremo N? 150- 
£2-AG, los terrenos abandonados serán dedicados 8 fines de Reforma Agraria y adjudicados a cam. Ppesinos carentes de ellos; 

DECRETA: 

Artículo 1*— Adjudicar con fines de Reforma Agraria y en forma gratuita a la Dirección Ge- . neral de Reforma y Asentamiento Rural, la exten- sión superficial de 23 Hás. (VEINTITRES HEC- TAREAS) de terrenos abandonados existentes en - €e) predio rústico “Huertos de Oro de San Hilarión y Pampas y Hoyadas de Calanguillo”, ubicado en €l distrito-de Chilca, provincia de Cañete, depar- - tamento de Lima. 

“ los respectivos y la Subsiguiente 

Artículo 2:— El Organo Ejecutivo pertinente solicitará al Jefe del Distrito Registral donde es. tá ubicado el predio la cancelación de los asien- 
inscripción del - MisMO a favor de la citada Dirección General. 

Tú refrendado 

Artícula 3*— El presente Decreto Supremo se- 
por el Ministro de Arricultura, 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima. a los veintisiete días de mes de octubre de mil nove- cientos nchentitrés. 

FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente Constitucional de la República, 

JUAN FRANCO PONCE, Ministro de Salud — Encaryado de la Cartera de Agricultura, 

—[———]no o 

RESOLUCION SUPREMA 
N" 0627-83-AG/DGRAAR 

Lima, 27 de octubre de 1983. 

VISTO: El expediente administrativo sobre de. terminación de terrenos eriazos en una superficie de 3 Hás. ubicadas en el distrito de Calana, pro- vincia y departamento de Tacna; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N* 220-82.DR. 
AX, de fecha 6 de setiembre de 1982, la Direc- 
ción de la Región Agraria X de Tacna, ha deter- 
minado como terrenos eriazos que pertenecen al 

Pig. — 20066 

. jursdicción se encuentra 

dominio del Estado, la extensión superficial de 
3 Hás., ubicados en el distrito de Calana, provincis 
y departamento de Tacna, en aplicación del Ar« 
tículo 1937 del Texto Unico Concordado del De 
creto Ley N” 17716; 

Que habiendo -quedado consentida la citada 
Resolución Directoral, la Dirección General de 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 
29 de agostu de 1983 ha solicitado la expedición — 
de la presente Resolución Suprema; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso =D 
del artículo 7* del Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley N* 17716, serán dedicados a fines s 
Reforma Agraria, los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*— Adjudicar Ccon fines de Reforma Agraria y en forma gratuita a la Dirección Ge= neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, la 
superficie de 3 Hás. (TRES HECTAREAS) de te= Tenos eriazos, ubicados en el distrito de Calana, provincia y departamento de Tacna, " Artículo 2— El Organo Ejecutivo pertinente 
solicitará al Jefe del Distrito” Registral en cuya 

ubicado el predio, la inge cripción de la referida úáren a favor de la citada Dirección General, T 
Artículo 3+— La presente Resolución Suprema 

| será refrendada por el Ministro de Agricultura: 
Registrese y comuníquese, ! ñ 
Rúbrica del Presidente Constitucional de l 

Repúhblica. 
JUAN FRANCO PONCE, Ministro de Salud == 

Encargado de la Cartera de Agricultura. 

DAN POR TERMINADA LA RENOVA» 
CION DELENCARGO DE 

FUNCIONES 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0651—83—AG/INIPA 

Lima, 27 de Octubre de 1983. 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Suprema Ne 0174—83— AG/INIPA de 28 de Abril de 1983, se renovó con efectividad del 01 de Enero y hasta el 31 de D- ciembre de 1983, a la Licenciado en Administra» 
ción Elizabeth Aguilar Paredes, el Encargo de funciones de Director de Sistema Administrativo II, de la Dirección de personal de la Oficina de Admimstración del Instituto Nacional de Investi- gación y Promoción Agropecuaria (INIPA) del Sector Agrario; * 

Que es necesario dar por terminada a partir del 27 de Julio de 1983 1a renovación del encargo de funciones dispuesta por la Resolución Supre- ma N* 0174—83—AG/ INIPA, de 28 de Abril de 1983; y 
De conformidad con el Artículo 4 del Decre- to Ley N* 21299; 

— 


